

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA – MG
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 131/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2022
REGISTRO DE PREÇO Nº 022/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS, DESCRITOS E ESPECIFICADOS NO ANEXO I DESDE EDITAL, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGA/MG.

PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE
Razão Social: CONSLOC SERV EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 18.704.084/0001-00 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 129.639.497
Endereço: RUA DO RIACHÃO, Nº 06A, 1ª andar, Centro, CEP 48130-000, Aramari / BA
TEL: (75) 3432 - 1373
E-MAIL: conslocserv.empreendimentos@gmail.com

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO - NOME: ALLISSON MATEUS SANTOS PINHEIRO, ESTADO CIVIL: SOLTEIRO, PROFISSÃO: EMPRESÁRIO, RG:972759999, CPF: 011.966.375-98, DOMICÍLIO: RUA CELSO MAGALHÃES DANTAS, S/N, TERESÓPOLIS, ALAGOINHAS/BA, CEP: 48080-190, CARGO NA EMPRESA: SÓCIO ADMINISTRADOR.

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL / AGENCIA 4032-0 / CONTA CORRENTE: 68853-3


PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2022 – TIPO MENOR PREÇO POR ITEM – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	P. UNIT	P. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM OPERADOR, POTÊNCIA MÍNIMA 170 HP OU SUPERIOR, PESO OPERACIONAL NÃO INFERIOR A 21.000 KG. ALCANCE DE ESCAVAÇÃO DE 7 METROS OU SUPERIOR. TODAS AS DESPESAS, COMO REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO, FUNCIONAMENTO E OPERADOR SERÃO POR CONTA DA CONTRATADA. NÃO TER MAIS QUE 05 ANOS DE USO.	600	Horas	R\$ 425,00	R\$ 255.000,00
Valor total do item por extenso: duzentos e cinquenta e cinco mil reais					
2	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRAÇADO 6X4, TIPO BASCULANTE COM MOTORISTA, CAPACIDADE PARA 14m³ OU SUPERIOR. TODAS AS DESPESAS, COMO REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO, FUNCIONAMENTO, MOTORISTA SERÃO POR CONTA DA CONTRATADA. NÃO TER MAIS QUE 10 ANOS DE USO.	4.800	Horas	R\$ 300,00	R\$ 1.440.000,00
Valor total do item por extenso: um milhão quatrocentos e quarenta mil reais					
3	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TANQUE COM MOTORISTA, CAPACIDADE PARA MÍNIMA 10.000 LT OU SUPERIOR, AUTO CARREGÁVEL, DISPOR DE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA USO EM TERRAPLENAGEM. TODAS AS DESPESAS, COMO REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO, FUNCIONAMENTO, MOTORISTA SERÃO POR CONTA DA CONTRATADA. NÃO TER MAIS QUE 10 ANOS DE USO.	100	Diária	R\$ 1.000,00	R\$ 100.000,00
Valor total do item por extenso: cem mil reais					
4	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADRA COM OPERADOR, POTÊNCIA MÍNIMA 150HP OU SUPERIOR. TODAS AS DESPESAS, COMO REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO, FUNCIONAMENTO E OPERADOR SERÃO POR CONTA DA CONTRATADA. NÃO TER MAIS QUE 05 ANOS DE USO.	600	Horas	R\$ 400,00	R\$ 240.000,00
Valor total do item por extenso: duzentos e quarenta mil reais					








RAZAO SOCIAL: CONSLOC SERV EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME
CNPJ: 18.704.084/0001-00

5	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA COM OPERADOR, COM POTENCIA MÍNIMA DE 95 /71 (HP/KW) PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 7.116 KG, TRAÇÃO 4X4, TODAS AS DESPESAS, COMO REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO DE FUNCIONAMENTO SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA. NÃO TER MAIS QUE 05 ANOS DE USO.	2.000	Horas	R\$ 350,00	R\$ 700.000,00
Valor total do item por extenso: setecentos mil reais					
6	LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA COM OPERADOR, COM POTÊNCIA MÍNIMA 137 hp (100 kw) @2000 rpm. TODAS AS DESPESAS, COMO REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO DE FUNCIONAMENTO SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA. NÃO TER MAIS QUE 05 ANOS DE USO.	2.000	Horas	R\$ 322,00	R\$ 644.000,00
Valor total do item por extenso: seiscentos e quarenta e quatro mil reais					
7	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR COM OPERADOR, COM PESO MÍNIMO DE 08 (OITO) TONELADAS, TIPO DE MÁQUINA DE CONSTRUÇÃO APLICADO PARA COMPACTAR SOLO, CASCALHO, CONCRETO OU ASFALTO COMPACTADO NA CONSTRUÇÃO DAS ESTRADAS E FUNDAÇÕES. TODAS AS DESPESAS, COMO REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO DE FUNCIONAMENTO SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA. ANO FABRICAÇÃO NÃO INFEIROR 2012.	200	Horas	R\$ 395,00	R\$ 79.000,00
Valor total do item por extenso: setenta e nove mil reais					
VALOR TOTAL DOS ITENS					R\$ 3.458.000,00
VALOR TOTAL DOS ITENS (POR EXTENSO): três milhões quatrocentos e cinquenta e oito mil reais					
<p>Declaramos que nos preços propostos no presente documento estão inclusas todas as despesas, tais como: impostos, taxas, transporte, energia elétrica, lucro e demais custos diretos e indiretos, não cabendo quaisquer alegações posteriores de omissão de custos na proposta, bem como pleitos adicionais, sendo o objeto do Edital entregue sem acréscimos de valores.</p> <p>Validade da proposta: 90 (noventa) dias.</p> <p>Prazo de entrega: conforme edital.</p>					
Aramari/BA, 02 de setembro de 2022.					
 CONSLOC SERV EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 18.704.084/0001-00 WILSON SILVA NETO PROCURADOR CPF: 031.294.055-69 RG 11.787.753-05 SSP/BA					